Al-Zamakhsyari bernama lengkap ‘Abd al-Qasim Mahmud bin Muh }ammad

bin ‘Umar al-Zamakhsyari. Namun selain itu, ada juga yang menulis dengan

Muh }ammad bin ‘Umar bin Muh }ammad al-Khawarizmi al-Zamakhsyari. al-

Zamakhsyari lahir di Zamakhsyar yaitu kota kecil di Khawarizmi, pada 27 Rajab 467

H (18 Maret 1075 M). Ia terlahir dari keluarga miskin tetapi alim dan taat dalam

beragama. Masa pemerintahan Sultan Jalal al-Din Abi al-Fath Maliksyah dengan

wazir Nizam al-Mulk, merupakan masa kelahiran al-Zamakhsyari. Nizam al-Mulk

sebagai wazir pada masa itu, dikenal dengan orang yang aktif dalam pengembangan

muncul dapat diatasi secara langsung oleh Rasulullah SAW. Alasan kedua yaitu sikap

kehati-hatian umat Islam terhadap budaya dan ajaran Yahudi maupun Nasrani, karena

ada distorsi pada kitab suci keduanya.

Kedua, masuknya sebagian orang Yahudi ke Islam seperti Mukhayri >q bin al-

Nad }i>r (w. 3 H/625 M), Ka’ab al-Ah }bar (w. 32 H/ 653 M) dan ‘Abd Alla>h bin Sala>m

(w. 43 H/ 630 M). Masuknya al-dakhi >l disebabkan kontak pengetahuan antara

beberapa orang Yahudi tersebut dengan sebagian sahabat. Sebagian sahabat bertanya

kepada mereka, tentang isi Taurat dan Injil terutama cerita umat terdahulu yang

dijelaskan secara global dalam al-Qur’an.